
  

ZARZĄDZENIE NR 88.2022 

WÓJTA GMINY ZAWADY 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 

1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 r. poz. 583), art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1697, 1967) oraz § 11 uchwały  

Nr XVII/121/2021 Rady Gminy Zawady z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Zawady na 2022 rok – zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów budżetowych gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę    227,00 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia, 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków budżetowych gminy: 

1) Zwiększyć wydatki o kwotę     687,00 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Zarządzenia, 

2) Zmniejszyć wydatki o kwotę    460,00 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Zarządzenia, 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem 21 585 547,46 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie     17 287 441,46 zł, 

b) majątkowe w kwocie 4 298 106,00 zł 

2) Plan wydatków ogółem 21 835 674,00 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie     14 685 843,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie 7 149 831,00 zł 

3) Deficyt budżetu w kwocie 250 126,54, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środkow jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 210 845,54 zł, 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 39 281,00 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian stanowi załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Zawady 

Krzysztof Wądołowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1558



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 88.2022 

Wójta Gminy Zawady 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy na 2022 rok 

 w złotych  
Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 51 000,00 0,00 0,00 51 000,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 12 351 230,46 0,00 0,00 12 351 230,46 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 4 298 106,00 0,00 0,00 4 298 106,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

939 807,00 0,00 0,00 939 807,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855   Rodzina 1 938 483,00 0,00 227,00 1 938 710,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 191,00 0,00 227,00 418,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

191,00 0,00 227,00 418,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1558



bieżące razem: 4 884 984,00 0,00 227,00 4 885 211,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 21 585 320,46 0,00 227,00 21 585 547,46 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

939 807,00 0,00 0,00 939 807,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1558



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 88.2022 

Wójta Gminy Zawady 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2022 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków, o 

których mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 107 769,00   50 385,00   50 385,00   7 532,00   42 853,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 057 384,00   1 057 384,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 1 107 769,00   50 385,00   50 385,00   7 532,00   42 853,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 057 384,00   1 057 384,00   0,00   0,00   0,00   

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 123 152,00   94 152,00   77 552,00   27 900,00   49 652,00   5 000,00   11 600,00   0,00   0,00   0,00   29 000,00   29 000,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -450,00   -450,00   -450,00   -450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 450,00   450,00   450,00   450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 123 152,00   94 152,00   77 552,00   27 900,00   49 652,00   5 000,00   11 600,00   0,00   0,00   0,00   29 000,00   29 000,00   0,00   0,00   0,00   

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 99 520,00   85 520,00   75 520,00   27 900,00   47 620,00   5 000,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   14 000,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -450,00   -450,00   -450,00   -450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 450,00   450,00   450,00   450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 99 520,00   85 520,00   75 520,00   27 900,00   47 620,00   5 000,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   14 000,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

przed zmianą 12 000,00   12 000,00   12 000,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 450,00   450,00   450,00   450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 12 450,00   12 450,00   12 450,00   12 450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 11 000,00   11 000,00   11 000,00   11 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -450,00   -450,00   -450,00   -450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 10 550,00   10 550,00   10 550,00   10 550,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1558



Wydatki razem: 

przed zmianą 15 842 898,00   9 750 451,00   7 035 004,00   4 242 862,00   2 792 142,00   1 288 603,00   1 139 348,00   18 266,00   0,00   269 230,00   6 092 447,00   6 092 447,00   939 807,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -450,00   -450,00   -450,00   -450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 450,00   450,00   450,00   450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 15 842 898,00   9 750 451,00   7 035 004,00   4 242 862,00   2 792 142,00   1 288 603,00   1 139 348,00   18 266,00   0,00   269 230,00   6 092 447,00   6 092 447,00   939 807,00   0,00   0,00   

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

853   
Pozostałe zadania  
w zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 1 628 531,00   1 628 531,00   31 308,00   18 146,00   13 162,00   0,00   1 597 223,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -10,00   -10,00   -10,00   -10,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 10,00   10,00   10,00   0,00   10,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 1 628 531,00   1 628 531,00   31 308,00   18 136,00   13 172,00   0,00   1 597 223,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 1 628 531,00   1 628 531,00   31 308,00   18 146,00   13 162,00   0,00   1 597 223,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -10,00   -10,00   -10,00   -10,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 10,00   10,00   10,00   0,00   10,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 1 628 531,00   1 628 531,00   31 308,00   18 136,00   13 172,00   0,00   1 597 223,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

przed zmianą 406,00   406,00   406,00   406,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -10,00   -10,00   -10,00   -10,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 396,00   396,00   396,00   396,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 1 700,00   1 700,00   1 700,00   0,00   1 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 10,00   10,00   10,00   0,00   10,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 1 710,00   1 710,00   1 710,00   0,00   1 710,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

855   Rodzina 

przed zmianą 1 938 483,00   1 938 483,00   75 577,00   69 886,00   5 691,00   0,00   1 862 906,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 227,00   227,00   227,00   0,00   227,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 1 938 710,00   1 938 710,00   75 804,00   69 886,00   5 918,00   0,00   1 862 906,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 191,00   191,00   191,00   0,00   191,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 227,00   227,00   227,00   0,00   227,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 418,00   418,00   418,00   0,00   418,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 191,00   191,00   191,00   0,00   191,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 227,00   227,00   227,00   0,00   227,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 418,00   418,00   418,00   0,00   418,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 884 780,00   4 884 780,00   992 550,00   133 757,00   858 793,00   0,00   3 892 230,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -10,00   -10,00   -10,00   -10,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 237,00   237,00   237,00   0,00   237,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 4 885 007,00   4 885 007,00   992 777,00   133 747,00   859 030,00   0,00   3 892 230,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1558



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 88.2022 

Wójta Gminy Zawady 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

1) Zmian dokonano po stronie dochodów i wydatków w związku z pismem z PUW o zwiekszeniu dotacji  

na zadania zlecone 

2) Przeniesiono wydatki pomiędzy paragrafami w celu prawidłowej realizacji budżetu roku 2022, na prośbę 

dyrektorów i kierownika jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1558


		2023-03-20T14:53:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




